Ofício 740/2024

De: Wagner G. - GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 01/07/2024 às 14:49:57

Setores envolvidos:

GAP

Emenda ao PL n° 4.078/2024

À Sua Excelência o Senhor
Wellerson Mayrink de Paula
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

Assunto: Emenda ao PL n° 4.078/2024.

Senhor Presidente,

1Doc

Cântara Municipal de Ponte Nova (MG)

111111111111111
PROTOCOLO GERAL 911/2024

Data: 01/07/2024 Horário: 15:58
Legislativo

Solicitamos encaminhar às comissões dessa Casa a seguinte emenda ao art. 1° do PL n° 4.078/2024, que "autoriza a
abertura de crédito adicional suplementar por superávit financeiro do exercício anterior, para reforço de dotações
consignadas no orçamento vigente", em vista da necessidade de especificar as diferentes fontes, passando o art. 1° à
seguinte redação:

"Art. 1° Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar no orçamento vigente, no valor de R$
2.280.000,00 (dois milhões, duzentos e oitenta mil reais), na seguinte unidade e funcional programática:
Unidade 02.04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade 02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
28.843.0000.0064 AMORTIZAÇÃO OPERAÇÃO DE CRÉDITO — FINISA
2.501.000.0000 Outros Recursos não Vinculados   R$ 1.927.179,00
2.753.000.000 Recursos Prov. Taxas; Contrib e Preços Públicos R$ 346.595,16 c
2.756.000.000 Rec. de Alienação de Bens/Ativos— Administ. Indireta  ..R$ 6.225,84." 2à)o
Sem mais para o momento, renovo os votos de estima e elevada consideração e me coloco a disposição paraw

w a-demais esclarecimentos. :E cc 2
2
5 {5

_i
Atenciosamente, o 5_

2
ct

Wagner Mol Guimarães w z
Prefeito Municipal (u

O (0
• -0

O TO• "
CL

- Ni
a o
o
-o ,55

>
e CO CO

•ct

1) VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 229F-E5F1-9F98-5BE2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER MOL GUIMARAES (CPF .XXX.XXX- ) em 01/07/2024 14:50:07 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.ldoc.com.br/verificacao/229F-E5F1-9F98-5BE2